
مشاور وزیر راه و شهرسازی خبر داد

سندهای جدید مسکن جای تک برگ ها 
را می گیرد

مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که 
۱۳ خرداد ابلاغ شده قوه قضاییه یک سال زمان دارد سامانه ای برای ثبت اسناد عادی و قولنامه راه 
اندازی کند اما اســنادی که از این پس جای اســناد تک برگ را می گیرد و به زودی عرضه خواهد 
شد قابلیت اینکه از طریق قرارداد عادی معامله شود را ندارد. بنابراین کسی که بر اساس این اسناد، 
ملکــی را به صورت قولنامه خریداری کند معامله آن باطل خواهد بود.به گزارش ایســنا، ابوالفضل 
نوروزی در نشستی خبری درباره عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم اظهار کرد: ناظر 
به موضوع ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، پیگیری هایی در سالهای اخیر انجام شد. این تنها 
قانونی بود که مقام معظم رهبری در این زمینه تذکر دادند. در مجلس و دولت این قانون رفت و آمد 
داشــت و نهایتا توسط مجمع تشخیص بررسی و ۱۳ خرداد امسال ابلاغ شد.وی افزود: بازار مسکن 
نیــاز به افزایش عرضه و مدیریت تقاضا دارد. برخــی دولتها افزایش عرضه را انجام ندادند و در این 
دولت سیاست رشد تولید مسکن انجام شد. از طرفی در طول سالهای گذشته برای مدیریت طرف 
تقاضــا کار جدی صورت نگرفته بود ولی در این دولت اقداماتی صورت گرفت. برای اولین بار قانون 

ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها در راستای کنترل بازار مسکن در دستور کار قرار گرفت.
نــوروزی تاکید کرد: دومین قانونی که به ســمت آن رفتیم الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول اســت که می تواند به مدیریت بازار مسکن کمک کند. در حال حاضر یک فرد می تواند 
در کاغذ پشت سیگار یک قرارداد بنویسد و ملکی را به یک نفر بفروشد و این کار را با چندین نفر 
دیگر انجام دهد. در فرآیند پیش فروش بعضا یک واحد به ۳۰۰ نفر فروخته شــده بود. عملا مردم 
اعتماد نمی کردند که در پیش فروش ســرمایه گذاری کنند.وی تصریح  کرد: بر اســاس قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که ۱۳ خرداد ابلاغ شده قوه قضاییه یک سال زمان دارد 
ســامانه ای برای ثبت اســناد عادی و قولنامه راه اندازی کند اما اسنادی که از این پس جای اسناد 
تک برگ را می گیرد قابلیت اینکه از طریق اســناد عادی معامله شود را ندارد. بنابراین کسی که بر 
اساس این اسناد، ملکی را به صورت قولنامه خریداری کند معامله آن باطل خواهد بود.مشاور وزیر 
راه و شهرســازی با بیان اینکه مکانیزم پیش فروش باید یک بازار امن باشد گفت: مردم باید بتوانند 
با پرداخت تدریجی پول، خانه دار شــوند. بندهایی از قانون پیش فروش اصلاح شده که از سازنده و 
خریدار حمایت خواهد شد. نکته دیگر که در قانون ساماندهی دیده شده مدیریت بازار مسکن است. 
در حال حاضر اطلاعاتی از ملک و ساکنان وجود ندارد.وی خاطرنشان کرد: در دو سه سال گذشته 
یکی از اقدامات، ســاماندهی بازار مسکن بود. در قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها به 
صراحت آماده مشاوران املاک و سکوهای انتشار آگهی موظفند قبل از ثبت آگهی فردی که آگهی 
را می دهد احراز هویت شود و مالک باید احراز حداقلی شود. باید در سامانه املاک و اسکان، کد ملی 
و کد پستی فرد احراز شود و صاحب خانه تایید کند که به انتشار آگهی رضایت دارد.به گفته نوروزی، 
جلســات بسیاری با مدیران این سامانه ها برگزار شد. قیمت سازی به صورت جدی اتفاق می افتاد. 
کاری که الان انجام شده هردو سکوی بزرگ انتشار آگهی به سامانه املاک و اسکان متصل و امکان 
استفاده از امکانات آن برای آنها فراهم شده است. اگر ملک در سامانه ثبت نشده بود آگهی منتشر 
می شــود ولی اگر وجود داشــت تیک در کنار آن درج می شود.وی ادامه داد: اگر آگهی منتشر شود 
و در سامانه املاک و اسکان استعلام نگرفته باشد اولین بار به سکوی اینترنتی اخطار داده می شود 
که به ازای هر آگهی باید ۱۰۰ هزار تومان جریمه بدهد. پنجمین اخطار برابر با ابطال مجوز سکوی 
اینترنتی خواهد بود و به مدت ۱۰ سال اجازه فعالیت نخواهند داشت. مشاور وزیر راه و شهرسازی 
بیان کرد: همچنین لازم اســت سامانه کشف قیمت راه اندازی شود که این اقدام نیز در دستور کار 

است تا حدود قیمت منصفانه در این سامانه تعیین و مبنای عمل قرار گیرد.

وزیر نفت گفت: به ۱۷ کشــور دنیا نفت صادر می کنیم، می گویند تخفیف می دهند، میزان 
تخفیف ها انگشتان دست من کمتر است.به گزارش ایسنا، جواد اوجی امروز در مراسم رونمایی 
از بازار بهینه سازی و محیط زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه جویی 
گاز، با بیان اینکه  در چند روز گذشته رسانه های خارجی خبر صادرات نفت ایران به اروپا را 
اعلام کردند و اکنون به ۱۷ کشور نفت می فروشیم، اظهار کرد: ما در جنگ اقتصادی هستیم، 
نباید اعداد را اعلام کنیم و دولت های قبل هم همینگونه بودند.وی افزود: دســت اندرکاران 
صنعت نفت به صورت شــبانه روزی کار می کنند؛ ۸۰۰ تحریم جدید وضع شــده اســت. 
می گویند تخفیف می دهند، والله تخفیفی که می گویند از انگشتان دست من کمتر است.به 
گفته وی هر دولتی در آمریکا سرکار بیاید، تغییری در فروش نفت ایجاد نخواهد شد.وزیر نفت 
با بیان اینکه اگر در صنعت نفت در ســال های اخیر ســرمایه گذاری  صورت نمی گرفت، به 
ونزوئلایی تبدیل می شــدیم که تولید نفت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه ای آن به ۳۰۰ هزار 
بشکه می رسید، گفت: در آغاز به کار دولت سیزدهم تولید نفت ایران روزانه ۲ میلیون و ۱۰۷ 
هزار بشکه بود، به همت کارکنان صنعت نفت، این حجم تولید امسال به روزانه ۳ میلیون و 
۵۷۰ هزار بشکه رسیده است.رشد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفتی ایران اوجی با بیان اینکه 
تولید نفت در سه سال اخیر ۶۰ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: صادرات نفت از روزانه 
۱۸۲ میلیون بشــکه در سال ۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسید. همچنین 
ارزش صادرات نفت و میعانات گازی و دیگر فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به عبارت 
دیگر، در این زمینه رشد ۳.۵ برابری داشته است.۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به 
مشترکان گازوی با بیان اینکه طرح های قابل قبولی در شورای اقتصاد به ارزش ۳۶ میلیارد 
دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه سازی در همه بخش ها مصوب شده است، گفت: امروز 
برای نخستین بار ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به مشترکان گاز پرداخت می شود 
که این منابع از صرفه جویی های انجام شده به دست آمده است.وزیر نفت با بیان اینکه به هر 
ســرمایه گذاری در حمل و نقل نیروگاهی و صنایع و مجتمع های تجاری و خانگی سرمایه 
گذاری انجام دهد و موجب صرفه جویی و کاهش مصرف گاز شود، گواهی صرفه جویی گاز 
داده می شــود، گفت: به عبارت دیگر هر کسی در این حوزه سرمایه گذاری کند که مصرف 
انرژی کاهش یابد، صاحب این گواهی می شود، ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز در بازار بورس 
انــرژی به فروش می رود و برای ســرمایه گذاری که در این حوزه ســرمایه گذاری کند نیز 
بازگشت سرمایه صورت می گیرد و هم در اقتصاد تولید نقش بسزای دارد.اوجی با اشاره به 
صرفه جویی گاز در سال ۱۴۰۲ بخصوص در بخش خانگی تاکید کرد: ۲۵ میلیون مشترک 
داریم که از این تعداد مشــترکانی که نســبت به ســال قبل کاهش مصرف گاز داشته اند، 
می توانند مشــمول ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به صورت نقد و یا کالا و یا در 
قالب قبض بستانکاری شوند که این اقدام مشارکت مردمی در بحث پروژه های بهینه سازی و 
کاهش مصرف تلقی می شــود.وی با بیان اینکه برای ۴ میلیون بخاری کم بازده که مصرف 
بالای ســوخت دارند نیز برنامه داریم که در این رابطه اسنادی به امضا رسید تا یک میلیون 
بخاری کم بازده تبدیل به بخاری با راندمان بالا تبدیل شــود، تصریح کرد: در بحث گواهی 
صرفه جویی گاز پیش بینی و برنامه ریزی ما این است که تا ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال 
اجرایی شود، برای اولین بار بعد از انقلاب این گواهی صرفه جویی گاز در بورس انرژی امروز 
به صورت رســما عرضه شد. وزیر نفت با بیان اینکه ســرمایه گذاری از موضوع های مهم در 
صنعت نفت بوده و در جریان اخذ رأی اعتماد از مجلس نیز همواره تأکید کردم سرمایه گذاری 
در نفت از نان شب واجب تر است؛ صادرات نفت ایران در دولت دوازدهم به شدت کاهش یافته 
بود و پیش بینی می شد در ماه های بعد از آن نیز روند کاهش صادرات نفت ادامه یابد، گفت: 
برای تداوم روند تولید گاز در کشور، زنگنه، وزیر نفت دولت قبل، هر ۶ ماه یک  بار به سران 
سه قوه گزارش می داد تا مجوز خرید ۱۲ نفتکش بزرگ را برای ذخیره سازی نفت و میعانات 
گازی روی آب دریافــت کننــد. اوجی با بیــان اینکه آقای زنگنه به مــن گفت راهی جز 
ذخیره سازی روی آب نداریم، زیرا نفت و میعانات گازی فروش نمی رود. با توجه به شرایط آن 
روز، من هم در شــهریور ۱۴۰۰ به سران سه قوه برای دریافت مجوز خرید ۶ نفتکش بزرگ 
نامه نوشتم، گفت: این در حالی بود که برای افزایش تولید و صادرات نفت و میعانات گازی در 
دولت سیزدهم برنامه داشتیم، اما در کوتاه مدت برای تداوم تولید گاز، افزایش ذخیره سازی 
ضروری بود.نفتکشی برای ذخیره سازی روی آب نخریدیم وی با بیان اینکه تمام مخازن دریا 
و خشکی در ابتدای دولت سیزدهم پر بود، اظهار کرد: در نشست با سران سه قوه در شهریور 
۱۴۰۰ آقای قالیباف گفت شما هم مسیر دولت قبل را می روید، اما در پاسخ اعلام کردم مسیر 
افزایش صادرات را آغاز کرده ایم. با وجود مجوز سران سه قوه، یک کشتی نیز به این منظور 
نخریدیم و از شــهریور ۱۴۰۰ تولید میعانات گازی، با مصارف و صادرات هم تراز شد. در آن 
زمان ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب ذخیره شده بود، برخی از این میعانات گازی 
که سه ســال روی آب مانده بود، ۲فازی و ۳فازی شده بودند و ترکیب به هم خورده بود.به 
گفته وزیر نفت ۳۰ میلیون بشکه نفت سنگین و فوق سنگین در کشور بدون مشتری مانده 
بود. به آمارها نگاه کنید که در ماه های آخر دولت دوازدهم فروش نفت تا چه میزان بود. هرچه 
می خواهیــم در این زمینه چیزی نگوییم و اطلاعات محرمانه بماند، اجازه نمی دهند.جبران 
کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه با افزایش صادرات نفت وزیر نفت در پاسخ به برخی 
مدعیان که می گویند اگر دولت ســیزدهم نفت می فروشد، پس پول آن کجا می رود، گفت: 
دولت سیزدهم در ســال ۱۴۰۰ با کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه رو بود و در 

هفته ها و ماه های نخست، دیگر وزرا از وزارت نفت می خواستند فروش نفت با سرعت افزایش 
یابد تا کسری بودجه جبران شود.  خزانه کشور نیز خالی بود، حرکت را برای افزایش تولید و 
صادرات نفت آغاز کردیم و خدا نیز به این حرکت برکت داد و نفت ۱۴۰ دلار شــد. اوجی با 
بیان اینکه سرمایه گذاری در دو محور افزایش تولید نفت و گاز و بهینه سازی مصرف انرژی در 
کشور برنامه ریزی شد، تاکید کرد: اولویت سرمایه گذاری افزایش تولید نفت، گاز، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی است،  بهینه سازی مصرف انرژی دیگر اولویتی بود که همسو با 
این موضوع دنبال شــد، زیرا قرار نیست هرچه تولید می کنیم مصرف شود و تولید به دنبال 
مصرف بدود. بهره برداری از ۱۵۵ پروژه با سرمایه گذاری ۳۴ میلیارد دلار وی با تأکید بر اینکه 
هر دو اولویت را در دستور کار داشتیم، اظهار کرد: سرمایه گذاری ها برای افزایش ظرفیت تولید 
در شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت را اولویت بندی کردیم تا طرح های همسو با افزایش 
تولید و ایجاد ارزش  افزوده در دستور کار قرار بگیرند. برای اتمام پروژه های نیمه تمام صنعت 
نفت که برخی از آن ها ۱۲ ســال حرکت لاک پشتی داشتند، بسیج شدیم، در مجموع انجام 
۳۰۰ پــروژه نیمه تمام و جدید به ارزش ۱۳۰ میلیــارد دلار برای افزایش ظرفیت تولید در 
صنعت نفت در دستور کار قرار گرفت که تا امروز ۱۵۵ پروژه با سرمایه گذاری ۳۴ میلیارد دلار 
به بهره برداری رسیده است. تصویب ۳۶ میلیارد دلار طرح برای بهینه سازی مصرف انرژی وزیر 
نفت با بیان اینکه تکیه ما فقط به تولید نبوده و در بهینه سازی مصرف انرژی در همه بخش ها 
شامل حمل ونقل، نیروگاه، صنایع و بخش خانگی طرح های مطلوبی اجرا شده است، گفت: 
این طرح ها در شــورای اقتصاد مصوب شده که ارزش آن ها ۳۶ میلیارد دلار است تا مصرف 
انرژی در کشور کاهش یابد. مصرف را در کشور مدیریت و بهینه کردیم.  رونمایی امروز نیز 
نمونه اجرای طرح های بهینه سازی است، درحالی که طرح های بهینه سازی در دولت های قبل 
هم وجود داشت اما مغفول مانده بود. اوجی در خصوص بهینه سازی رایگان موتورخانه ۴۵۰ 
مجتمع مسکونی از سوی شرکت ملی گاز گفت: در گذشته ابتدا باید طرح های صرفه جویی 
اجرا می شــد و پس از اجرا، از محل آن صرفه جویی، سرمایه گذاری انجام شده را بازپرداخت 
می کردیم، اما در دولت سیزدهم حساب بهینه سازی مصوب و گره های اجرای طرح باز شد. 
امروز طرح های بهینه سازی در هر بخشی مانند حمل ونقل، صنایع، نیروگاه ها و بخش تجاری 
از ســوی سرمایه گذاران اجرا می شود.اســتفاده از توانمندی دانش بنیان ها برای بهینه سازی 
مصرف انرژیوزیر نفت با بیان اینکه استفاده از شرکت های دانش بنیان در زمینه کاهش مصرف 
انرژی و جلوگیری از اتلاف انرژی در صنایع می تواند برای کشــور سودآوری بسیاری داشته 
باشــد، گفت: طی دهه های اخیــر طرح های بزرگی همچون بهینه ســازی مصرف انرژی و 
جمــع آوری گازهای همراه نفت مغفول مانده بود.وی ادامه داد: در ســه ســال اخیر، دولت 
سیزدهم توانست با سرمایه گذاری حدود ۵ میلیارد دلاری با توجه به تأکیدهای رئیس جمهوری 
شهید ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب از گازهای همراه نفت خام را در جنوب و غرب کشور 
جمع آوری کند، در زمینه سایر طرح های کلان صنعت نفت همچون فاز ۱۴ پارس جنوبی، 
فاز دوم پالایشگاه آبادان و  فاز ۱۱ پارس جنوبی شاهد تحولات عظیمی بودیم؛ فاز ۱۱ حداقل 
۲۰ سال در کشور میان شرکت های غربی و شرقی دنیا دست به دست شده بود که با همت 
کارشناسان ایرانی به بهره برداری رسید.وی با اشاره به حضور خود در مجمع اخیر کشورهای 
صادرکننده گاز )جی ای سی اف( گفت: مدیرعامل شرکت توتال فرانسه در این مراسم نزد بنده 
آمد و با تعجب از من سؤال کرد که واقعاً شما فاز ۱۱ را افتتاح کردید؟ ایران هم اکنون از این 
فاز روزانه ۱۵ میلیون متر مکعب گاز برداشــت می کند و این رقم تا چند سال آینده به ۵۰ 
میلیون مترمکعب خواهد رسید. در مجمع اخیر جی ای سی اف میانگین افزایش تولید گاز ایران 
در سال ۲۰۲۳ حدود ۵درصد اعلام شد، درحالی که این رقم در کشور دیگر ۲.۵درصد بوده 
اســت.وزیر نفت با اشاره به مذاکرات انجام شده با روسیه طی یک سال و نیم اخیر به منظور 
امضای توافق نامه ترانزیت و انتقال گاز روسیه از خاک ایران به کشورهای همسایه، گفت: ایران 
می تواند با انتقال این گاز در سرزمین خود انقلاب اقتصادی و صنعتی ایجاد و امنیت انرژی 
همســایگان خود را تأمین کند.اوجی درباره برخی ابهامات مطرح شــده از سوی تعدادی از 
مسئولان درخصوص آنکه پول نفت صادراتی چه می شود، تصریح کرد: پرداخت بدهی های 
به ارث رسیده از دولت قبل، تنها بخشی از هزینه کرد پول نفت بوده است؛ برای نمونه،  شرکت 
ملی گاز ایران در آغازبه کار دولت ســیزدم یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بدهی به کشــور 
ترکمنستان داشت و سقف معاملات گازی با این کشور از چندین میلیارد دلار در سال به ۲۰۰ 
میلیون دلار کاهش یافته بود که در همان هفته های نخست، مذاکرات فشرده با این کشور 

آغاز و بدهی پرداخت شد. هزینه واردات کالاهای اساسی و دارو، کالا برگ، یارانه نقدی طی 
ســه سال اخیر با پول نفت صادراتی پرداخت می شود.وی ادامه داد: یادمان نرود مبالغ مورد 
نیــاز برای افزایش یارانه نقدی از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان از محل 
صادرات نفت تأمین شده، وانگهی هزینه پروژه های مسئولیت اجتماعی که در دولت های قبل 
در صنعت نفت ۴ هزار میلیارد تومان بود، امروز به ۴۴ هزار میلیارد تومان رسیده است.وزیر 
نفت با بیان اینکه  بنده نه اصولگرا هستم و نه اصلاح طلب، بنده مطیع دستورهای مقام معظم 
رهبری بوده و به نمایندگی از کارکنان صنعت نفت، اجازه نمی دهم دستاوردهای ۳۰۰ هزار 
کارمند این صنعت در سه سال اخیر پایمال شود. کسانی که عملکرد صادرات نفت ایران را 
زیر سؤال می برند و ادعا می کنند ما نفت را با تخفیف می فروشیم، یک روز هم نمی توانند روی 
سکوهای دریایی و مناطق عملیاتی کار کنند.وی ادامه داد: بدانید که تخفیف های اعمال شده 
به مشــتریان بین المللی از تعداد انگشتان یک دســت هم کمتر است، تصریح کرد: برخی 
می گویند کشــور چین نفت خام ایران را به هر قیمتی که بخواهد می خرد، این طور نیست. 
نمی توانم همه مسائل را بازگو کنم. چرا ناسپاسی کرده و شاکر خداوند و کارکنان این صنعت 
بزرگ نیســتید. این کارکنان اجازه ندادند در تأمین انرژی کشــور، با وجود ســه بار حمله 
تروریستی و سایبری یک ساعت وقفه بیفتد.وی با بیان اینکه با توجه به ریل گذاری انجام شده 
در زمینه صادرات نفت خام، هر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید این صادرات ادامه خواهد 
شــد، گفت: پایانه های نفتی، نفتکش ها و حساب های مالی شرکت ملی نفت ایران را هر روز 
درگیر یک تحریم جدید کردند، اما هر بار همکاران من با روش های تازه، نفت را صادر کردند.

وزیر نفت با اشــاره به جذب سرمایه گذاری ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری خارجی در سه 
ســال اخیر در کنار اســتفاده از توان مالی داخلی همچون هلدینگ هــا گفت: برای نمونه، 
هم اکنون ۷ میدان نفتی ایران از سوی شرکت های روسی در حال توسعه بوده که از محل این 
توســعه ها ۲۲۰ هزار بشــکه به تولید نفت ایران افزوده شــده اســت. ظرفیت های بالای 
زیرساخت های گازی ایران برای انتقال گاز روسیه از خاک ایران وزیر نفت همچنین در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه ایران و روسیه در مجموع ۶۰ درصد ذخایر گازی منطقه را در اختیار 
دارند، اظهار کرد: با توجه به دیپلماسی قوی انرژی در دولت سیزدهم، مذاکرات از یک سال 
و نیم گذشته میان ایران و روسیه برای انتقال گاز به ایران آغاز شد و هفته گذشته توافق نامه 
بر ســر این موضوع مهم بین شــرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم روسیه امضا شد.وی 
امضای توافق نامه انتقال گاز روســیه به ایران را بزرگ ترین دستاورد دیپلماسی انرژی دولت 
سیزدهم اعلام کرد و گفت: تحقق این موضوع انقلابی در صنعت و اقتصاد ایران است و شاهد 
افزایش امنیت انرژی در کشورهای منطقه خواهیم بود.وزیر نفت با اشاره به ظرفیت های بالای 
زیرساخت های گازی ایران برای انتقال گاز روسیه از خاک ایران به سایر کشورهای همسایه 
گفــت: همان طور کــه رئیس جمهوری روســیه پیش از ایــن نیز اعلام کرد، بــا توجه به 
زیرساخت های ایران می توانیم هر مقدار گازی را که روسیه بخواهد، از سرزمین خود انتقال 
دهیم.اجرای ۳۶ میلیارد دلار پروژه در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی اوجی با اشاره به وجود 
ناترازی گاز و مجموعه اقدام های انجام شــده برای تولید گاز و اجرای پروژه های بهینه سازی 
انرژی در دولت سیزدهم تصریح کرد: در مدت یادشده بیش از ۳۶ میلیارد دلار پروژه در حوزه 
بهینه ســازی مصرف انرژی در کشور مصوب شــده و در حال اجراست.وی به راه اندازی بازار 
بهینه سازی انرژی و محیط زیست در بورس انرژی ایران اشاره کرد و افزود: هر سرمایه گذاری 
که پروژه های بهینه ســازی انــرژی را در حوزه های حمل ونقــل، نیروگاهی، صنایع و حتی 
مجتمع های خانگی و تجاری اجرا کند، می تواند با گرفتن گواهی صرفه جویی گاز از شرکت 
ملی گاز ایران و فروش آن در بورس انرژی، هزینه های خود را برداشت کند. صاحبان صنایعی 
که در فصل سرد سال به گاز بیشتری نیاز دارند می توانند این گواهی ها را از بورس خریداری 
کنند و شرکت ملی گاز ایران مکلف است حتی در پیک مصرف به تعهدات خود عمل کند و 
میزان گاز صرفه جویی شــده را به واحد صنعتی ســرمایه گذار تحویــل دهد.عرضه گواهی 
بهینه سازی ۵۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی وزیر نفت با اشاره به عرضه گواهی بهینه سازی 
۵۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی از امروز در بورس انرژی گفت: مجوزهای لازم برای عرضه 
گواهی ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز، از مراجع صاحب صلاحیت اخذ شــده اســت. براساس 
پیش بینی ها، سالانه تا ۱۰ میلیارد مترمکعب گاز گواهی بهینه سازی گاز در بورس در آینده 
عرضه خواهد شــد. هم زمان با این موضوع، از امروز پرداخت پاداش ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومانی صرفه جویی به آن دسته از مشترکان گاز کشور که سال ۱۴۰۲ مصرف خود را مدیریت 
کرده اند به صورت نقد، کالا و ایجاد بستانکاری روی قبض گاز آن ها آغاز خواهد شد.ایران به 
هرجایی از دنیا که اراده کرده نفت خام فروخته است  اوجی با بیان اینکه صادرات نفت ایران 
از روزانه ۱۸۲ میلیون بشکه در سال ۱۳۹۸ به روزانه ۵۶۵ میلیون بشکه نفت خام در سال 
گذشته )۱۴۰۲( رسید، همچنین رشد گروه نفت و گاز که سال ۱۳۹۸ منفی ۳۵درصد بود، 
ســال ۱۴۰۲ به مثبت ۲۰درصد رسیده اســت، همچنین در زمینه تولید گاز مایع جهش 
عمده ای رخ داده اســت، به طوری که این تولید از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ۶ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن در ســال رسیده است، گفت: ایران به هرجایی از دنیا که اراده کرده نفت خام 
فروخته است، هم اکنون صادرات نفت خام به ۱۷ کشور دنیا انجام می شود؛ رسانه های خارجی 
به تازگی اعلام کردند که نفت خام ایران به اروپا هم صادر شــده است و باید بگویم بله، خبر 
درستی است. بارها گفته ایم با توجه به ریل گذاری انجام شده، هر دولتی هم در آینده در آمریکا 

سر کار بیاید نمی تواند جلوی صادرات نفت ایران را بگیرد.
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سرپرست وزارت امور خارجه گفت: لبنان قطعا یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست   هاست. به گزارش ایسنا، علی باقری کنی در حاشیه جلسه امروز هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره احتمال وقوع جنگ در لبنان، اظهار کرد: در عرصه لبنانمقاومت به عنوان یک بازیگر فعال هم در عرصه بین المللی یا میدان و هم 

در عرصه دیپلماسی نقش آفرینی هایی داشته که بازدارندگی ایجاد کرده است. وی تأکید کرد: لبنان قطعا یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست   هاست.

www.sobh-eqtesad.ir

باقری: لبنان قطعا یک جهنم بدون بازگشت برای 
صهیونیست   هاست

info@sobh-eqtesad.ir

معاون وزیر راه و شهرسازی:

فردی که مسکن مهر را یتیم 
کرد الان مدعی شده است

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تعداد ۲.۶ میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
به مرحله ســاخت رسیده اما فرآیند صدور پروانه حدود ۴۰ مرحله است که 
باید طی شــود، نباید کاندیداهای محترم ریاست جمهوری بحث مسکن را 
سیاســی کنند. حاضریم در یک نشست با آقای پزشکیان موضوعات فنی را 
درباره نهضت ملی مسکن توضیح دهیم. از سوی دیگر کسی که مسکن مهر 
را یتیم کرد الان خودش مدعی شــده است.به گزارش ایسنا، هادی عباسی 
در نشستی خبری درباره عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم 
اظهار کرد: موضوعاتی که در مناظره دیشب توسط یکی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری درباره ساخت مسکن ارایه شد ناقص، فاقد اطلاعات بود و به صورت 
بخشی بود.وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن در دو بخش شهری و روستایی 
اجرا می شود. چیزی که توسط یکی از کاندیداها ارایه شد به نظر می رسد فقط 
بخش شهری بود.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: 
وقتی ما زمین را تخصیص می دهیم اولین گام آماده سازی است. متقاضیان 
مشــخص شده و مردم پول واریز می کنند. آماده سازی یک فرآیند زمان بر و 
هزینه بر است. باید کاربری ها، خدمات روبنایی، خیابان ها و بسیاری مولفه های 
دیگر مشخص شود در غیر این صورت پروانه صادر نمی شود. اینکه پروانه را 
صرفا ملاک ساخت مسکن قراردهیم یعنی نگاه بخشی و ناقص داریم.عباسی 
با بیان اینکه حدود ۴۰ مرحله باید قبل از صدور پروانه طی شود گفت: همه 
این کارها باید شــود و پول شــهرداری پرداخت شود تا پروانه ساخت صادر 
کند. اینکه مســائل فنی را با مسائل سیاسی تلفیق کنیم اشتباه است. الان 
در آســتانه جهش تولید مسکن هستیم. بر اساس برنامه هفتم بیش از ۳۰۰ 
هزار هکتار از اراضی به منظور ساخت مسکن باید ملحق شود که اگر از تراکم 

استفاده نکنیم قابلیت ساخت شش میلیون واحد مسکونی را دارد.

گزیده خبر

حضرت آیت الله خامنه ای: مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری خیلی مهم است

مجوز عرضه ۱۲۵ میلیون 
مترمکعب گاز در بورس انرژی 

صادر شد

جذب ۴۱ هزار نفر از طریق سامانه 
جست وجوی شغل

مدیر عامل شرکت ملی گاز از صدور مجوز عرصه ۱۲۵ میلیون  مترمکعب گاز در بورس انرژی از سوی 
ســازمان برنامه بودجه خبر داد و گفت: تا ســقف ۱۰ میلیارد مترمکعب گواهی صرفه جویی منتشــر 
خواهیم کرد.به گزارش ایســنا، مجید چگنی امروز در مراســم رونمایی از بازار بهینه ســازی انرژی و 
محیط زیست در بورس انرژی ایران، با بیان اینکه باید بهینه سازی به یک گفتمان تبدیل شود، اظهار 

کرد: ســازمان برنامه و بودجه مجوز سه پروژه بهینه سازی را صادر کرده...

کشت تابستانه ۲۱۰ هکتار سبزی و صیفی 
در خرمشهر

واردات بیش از ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی 
به بندر امام)ره(

ورود به عرصه جهانی شرط موفقیت 
استارت آپی اکوسیستم های 

3

3

3

3

2

3

 

به ۱۷ کشور نفت صادر می کنیموزیر نفت:
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گزیده خبر

مخبربهقزاقستانسفرمیکند

ســخنگوی دولت از سفر سرپرست ریاســت جمهوری به قزاقستان برای شرکت در 
اجلاس سازمان همکاری شــانگهای خبر داد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی 
در حاشــیه جلســه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: امشب هم در 
راســتای استمرار بهره برداری از دیپلماسی فعال، به ویژه با نگاه جدی به ظرفیت های 
منطقه ای که شهید رئیسی داشت، اجلاس سران عضو شانگهای در قزاقستان برگزار 
می شود و سرپرست ریاست جمهوری در این اجلاس حاضر خواهند بود.وی افزود: این 
امر در راســتای بهره برداری حداکثری از ظرفیت های عضویت ایران در شــانگهای به 
عمل آید. مصوبات و توافقات خوبی هم برای بهره برداری از ظرفیت های این عضویت 

انجام شده است.

حاشیه جلسه دولت

وزیرکشور:همهمقدماتبرای
برگزاریانتخاباتفراهماست

احمد وحیدی با بیان این که همه مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم اســت تاکید 
کرد: رأی مردم حق الناس اســت.به گزارش ایســنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
امــروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در آســتانه انتخابی بزرگ در روز 
جمعه هستیم و همه مقدمات برای برگزاری این انتخابات فراهم است. به لحاظ امنیت 
همه پیش بینی ها انجام شــده است.وی افزود: یکی از اظهارات کاندیداها که انصافاً کار 
خوبی نبود و خلاف واقع بود این بود که مطرح شد استانداران، فرمانداران و بخشداران 
به دنبال رای آوردن کاندیدای خاصی هســتند. این انصافاً حرف خلاف واقع بود و من 
از همه همکاران خودم که مورد چنین اتهامی قرار گرفتند عذرخواهی می کنم. انتظار 
داشتیم که اخلاق انتخاباتی رعایت شود اما متاسفانه اینطور نشد.وزیر کشور اظهار کرد: 

رأی مردم حق الناس است و به شدت از آرا مراقبت خواهد شد.

حاشیه جلسه دولت

اسماعیلی:نگاهمادردولت
سیزدهم،جزیرهاینبود

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: نگاه ما دردولت سیزدهم جزیره ای نبود. نیت ما 
خدمتگزاری به مردم اســت.به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه 
امروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه اتفاقات 
خوبی در ســه ســال اخیر رخ داد و هنوز هم مصوبات برای توســعه و مدیریت فضای 
فرهنگی و هنری کشــور انجام می دهیم.وی افزود: در دو جلسه پایانی دولت اعتبارات 
خوبی برای تکمیل طرح های عمرانی آماده افتتاح در نظر گرفته شده است. نگاه ما در 

این دولت جزیره ای نبود. نیت ما خدمتگزاری به مردم است.

حضرت آیت الله خامنه ای: مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری خیلی مهم است

آیین تکریم و معارفه معاون مهندسی رزمی و پدافند غیرعامل نیروی زمینی سپاه با حضور 
سردار پاکپور و جمعی از فرماندهان ارشد نظامی در ستاد نیروی زمینی سپاه، برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار ســرتیپ پاســدار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
در ســخنانی بــا یادآوری اهمیت و جایگاه مهندســی رزمی و پدافنــد غیرعامل در اجرای 
ماموریت های نظامی، دفاعی و امنیتی، از نقش مؤثر و ارزنده سردار جواد عظیمی فر در طی 
یک دوره ۱۵ ساله خدمت در این معاونت تقدیر کرد.سردار پاکپور به روند تحول در مجموعه 
مهندســی نیروی زمینی اشــاره کرد و گفت: ما در شرایط دشواری توانستیم از یک دوره ی 
امکانات و توانمندی محدود در بخش علمی و فنی و همچنین ادوات و تجهیزات و ماشــین 
آلات و به ویژه نیروی انسانی متخصص در معاونت مهندسی، به جایگاهی جهش پیدا کنیم 
که اکنون این معاونت به پشــتوانه توانمند و مطمئن ماموریت های ســنگین و نوین نیروی 
زمینی سپاه تبدیل شده است.وی در بخش دیگری از سخنان خود شرایط پر مخاطره مرزها 
را طی ســالین گذشته تشریح و از نقش معاونت مهندسی رزمی به ویژه در زمان مسئولیت 
ســردار عظیمی فر در ایجاد زیرســاخت های امنیتی و دفاعی در مرزها تجلیل کرد و افزود: 

غالب کارهای انجام شده توســط مهندسی رزمی و پدافندغیر عامل نیروی زمینی سپاه در 
منطقه جنوب شــرق، شمال غرب و شمال شرق کشور هم از نظر کمی و کیفی و همچنین 
دشــواری های اجرایی و عملیاتی و هم از نظر کاربردی و کاربردی، کم نظیر هستند.ســردار 
پاکپور گفت: خدمات مهندســی رزمی نیروی زمینی سپاه طی این سال ها در عرصه امنیتی 
و نظامی محدود نشده است بلکه بخش های عمرانی، خدماتی و مردمیاری را نیز دربر گرفته 
است.وی مشــارکت در ایجاد فرودگاه ها، جاده ها، بیمارستان ها، مراکز و تاسیسات فرهنگی 
و ورزشی، زیرســاخت های آبرسانی و… را از جمله ی این خدمات بیان کرد و افزود: همه ی 
این دســتاوردها با ایثار و تلاش و مدیریت جهادی سردار عظیمی فر و همچنین همرزمان 
جهادگر او به ثمر نشسته است.در این آیین و پس از تجلیل از سردار عظیمی فر، سردار ناصر 
نانکلی که تا پیش از این مسئولیت جانشینی معاونت مهندسی نیروی زمینی سپاه را عهده 
دار بود، به عنوان فرمانده جدید معاونت معرفی شد.در همین حال سردار جواد عظیمی فر که 
کارنامه ای درخشان و ماندگار در مسیر پیشبرد اهداف و ماموریت های نیروی زمینی سپاه از 
خود به یادگار گذاشت، طی حکمی به عنوان مشاور فرمانده نیروی زمینی سپاه معرفی شد.

رهبر معظم انقلاب اســلامی تصریح کردند: کسانی که اسلام و جمهوری اسلامی و پیشرفت 
کشور را دوست دارند، این موضوع را با حضور خود در انتخابات نشان دهند. اینکه تصور شود 
کسانی که در دور اول رای ندادند مخالف نظام هستند، برداشت کاملا اشتباهی است.به گزارش 
ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز )چهارشنبه ۱۳ تیرماه( 
تاکید کردند: مرحله دوم انتخابات ریاســت جمهوری خیلی مهم اســت. کسانی که اسلام و 
جمهوری اسلامی و پیشرفت کشور را دوست دارند، این موضوع را با حضور خود در انتخابات 
نشان دهند. اینکه تصور شود کسانی که در دور اول رای ندادند مخالف نظام هستند، برداشت 
کاملا اشــتباهی است.مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ظهر امروز با تولیت 

جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری با ایشان به این شرح است:
پــس فردا ما انتخابات داریــم، این انتخابات خیلی مهم اســت.البته در مرحله اول انتخابات 
مشــارکت مردم کمتر از آن مقداری بود که توقع داشتیم و حدس زده میشد. افراد مختلفی 
حدس هایی درباره مشــارکت میزدند، حدس ها همه اش بیشــتر از آن چیزی بود که در واقع 

اتفاق افتاد. خب ]این مشــارکت[ یک عللی دارد، کسانی که اهل سیاستند، اهل مسائل نگاه 
جامعه شناسانه و... هســتند، اینها را بررسی میکنند.آنچه که مسلم است این است اگر کسی 
تصــور کند که این عده ای که رأی ندادند به خاطر این بود که با نظام مخالف بودند، ســخت 
در اشتباه است. این برداشت، این فهم صددرصد اشتباه است.ممکن است یک تعدادی باشند 
که از یک مسئول خوش شان نیاید یا یک تعداد افراد باشند از اصل نظام خوش شان نیاید؛ نه 
اینکه ما چنین کســانی نداریم، چرا هستند در کشور، آزادانه حرف هم میزنند، حرف هایشان 
هم می شــنویم، می دانیم هم چه می گویند، یعنی اینطور نیست که پنهان باشند از چشمها و 
دیده نشــوند.میدانیم کسانی هستند، می شناسیم، با اصل این نظام و اصل تشکیلات اسلامی 
حکومت خیلی موافقتی ندارند، خب بله اینها هســتند لکن این که ما هر کســی رأی نداد را 
ملحق به اینها بکنیم این خیلی خطای بزرگی است. این خطا را نباید کسانی مرتکب بشوند. نه، 
مشکل دارد، گرفتاری دارد، کار دارد، حوصله ندارد، وقت نمی کند، انواع و اقسام موانع برای این 
کار وجود دارد.حالا امیدواریم که ان شــاءالله این مرحله ی دوم، اجتماع مردم شوق انگیز باشد 

و مایه ی آبرو برای نظام اســلامی باشد. این را مکرر عرض کرده ایم: مشارکت مردم برای نظام 
جمهوری اسلامی، پشتوانه است، مایه ی آبرو است، مایه ی سربلندی است. اگر چنانچه مردم 
مشارکت واضح تر و بهتر و روشن تری داشته  باشند، نظام جمهوری اسلامی این توانایی را پیدا 
خواهد کرد که حرف خودش و نیّات خودش و مقاصد خودش را چه در داخل کشور، چه در 
مجموعه ی امتداد راهبردی کشور تحقق ببخشد و این فرصت خیلی بزرگی است برای کشور.

امیدواریم ان شاءالله خداوند متعال دلهای همه ما را هدایت کند به آنچه که مورد رضای اوست 
و همه ی کسانی که اسلام را دوست دارند، جمهوری اسلامی را دوست دارند، پیشرفت کشور 
را دوســت دارند و بهبود اوضاع کشور و پرکردن خلأها را دوست دارند، به وسیله ی آرای شان 
این را در روز جمعه ای که پس فردا باشد، ارائه کنند و نشان دهند و خداوند توفیق بدهد بتوانند 

بهترین را انتخاب کنند؛ کسی که بتواند این اهداف را تحقق ببخشد در کشور.

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: در دولت شــهید رئیســی متوسط رشــد تولید ناخالص داخلی بدون نفت چهار درصد و متوسط 
رشــد سرمایه گذاری ۶.۴ درصد است.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیات وزیران در جمع خبرنگاران، 
گفت: همه اذعان دارند که وضعیت متوســط رشــد تولید ناخالص با نفت نســبت به سال های گذشــته بهتر است.وی ادامه داد: 
متوســط رشــد تولید ناخالص بدون نفت به قیمت پایه در کل دولت یازدهم نرخ رشــد ۱.۳ درصد بود، در کل دولت دوازدهم 
۱.۷ درصد و متوســط این رشد از ســال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۹ به ۱.۲ درصد رسید. این عدد طی سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۹ به ۳.۵ درصد 
متوســط در ســال رسید. این عدد در دوره سه ساله آیت الله رئیسی به چهار درصد افزایش یافت.وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به آمار رشد سرمایه گذاری گفت: متوسط 
رشــد ســرمایه گذاری در دولت یازدهم منفی ۴.۳ درصد، در دولت دوازدهم منفی ۴.۱ درصدبود. در کل دهه ۱۳۹۰ منفی ۷ درصد و طی دهه ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ منفی ســه 
دهم درصد و در دولت رئیسی مثبت ۶.۴ درصد بود.وزیر اقتصاد ادامه داد: متوسط رشد نقدینگی طی ۲۵ سال گذشته حدود ۲۵ درصد است. این عدد در اسفند ۱۴۰۲ و 
فروردین ۱۴۰۳ به کمی بیشــتر از ۲۴ درصد کاهشــیافت. به این ترتیب عملکرد شاخص های اقتصادی در دولت شهید رئیسی به نسبت دو دهه گذشته و دولت های یازدهم 

و دوازدهم بهتر بوده اســت. شــخصیت های منصف تیم های اقتصادی رقیب نیز به این مسئله اذعان دارند.

کم مصرف  مشترکان  به  صرفه جویی  پاداش  تومان  میلیارد   ۳۸۰۰ پرداخت  آغاز  از  نفت  وزیر 
جمع  در  دولت  هیأت  امروز  جلسه  حاشیه  در  اوجی  جواد  ایسنا،  گزارش  داد.به  خبر  گاز 
از  که  است  گاز  مشترکان  صرفه جویی  پاداش  تومان  میلیارد   ۳۸۰۰ کرد:  اظهار  خبرنگاران 
روز گذشته در حال پرداخت است.وزیر نفت افزود: بحث ناترازی گاز و افزایش شدت مصرف 
افزایش تولید  انجام دادیم. یکی  انرژی را داشتیم که دو اقدام اساسی برای حل این موضوع 
برای کاهش ناترازی و یکی هم بهینه سازی مصرف سوخت. اوجی یادآور شد: ما ۲۵ میلیون 
مشترک گاز داریم. در محاسبات، براساس آیین نامه دولت ۱۷ میلیون مشترک مصرف کننده 

پاداش صرفه جویی می گیرند. گاز 

خاندوزیخبرداد:رشــدتولیدناخالصداخلیبدوننفتو
سرمایهگذاریدردولترئیسی

حاشیه جلسه دولت

اوجیخبرداد:پرداخت۳۸۰۰میلیارد
تومانپاداشصرفهجوییبهمشترکانگاز

با حضور سردار پاکپور برگزار شد؛

آیینتکریمومعارفهمعاونپدافندغیرعاملنیرویزمینیسپاه
حاشیه جلسه دولت

ضرغامی:تابویکنسرتدر
پایگاههایتاریخیدردولتشهید

رئیسیشکستهشد

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: تابوی کنســرت در پایگاه های 
تاریخی در دولت شــهید رئیسی شکسته شد. سالها هنرمندان علاقمند بودند در این فضا 
کنسرت برپا کنند و ترویج هنر و موسیقی را انجام دهند.به گزارش ایسنا، عزت الله ضرغامی 
در حاشیه جلسه امروز ۱۳ تیرماه ۱۴۰۳ هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فردا 
در اســتان فارس ۱۱ پروژه مهم افتتاح و آغاز به کار خواهد کرد. تا پایان دولت ســیزدهم 
در اســتان های مختلف پروژه های بزرگی به بهره برداری می رسد.وی افزود: مجموعه ای از 
اقدامــات مرمتی در حوزه ابنیه تاریخی ما در این اســتان انجام خواهد شــد.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی تاکید کرد: همچنین در اصفهان یک مرکز بزرگ 
بین المللی صنایع دســتی ایجاد خواهد شد. ســازمان گردشگری جهانی هم در این زمینه 
کمک خواهد کرد و این یکی از جاذبه های گردشگری ارزشمند برای ایران و جهان خواهد 
بود.ضرغامی یادآور شــد: تابوی کنســرت در پایگاه های تاریخی در دولت شــهید رئیسی 
شکسته شد. سالها هنرمندان علاقمند بودند در این فضا کنسرت برپا کنند و ترویج هنر و 
موســیقی را انجام دهند. این کار با برنامه ریزی و هماهنگی دستگاه های مختلف و انتخاب 

دقیق موسیقی مرتبط با فضای فرهنگی و تاریخی ما در حال برگزاری است.
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گزیده خبر ورودبهعرصهجهانیشرطموفقیتاکوسیستمهایاستارتآپی

ورودبهعرصهجهانیشرطموفقیتاکوسیستمهایاستارتآپی
نتایجآخرینگزارشاکوسیستماستارتآپینشانمیدهدجهان
دریافتهاستکهســرمایهگذاریبلندمدترویاکوسیستمهای
اســتارتآپی،تنهازمانیجوابخواهددادکهاستارتآپهای
بومیشــان،درعرصهجهانیموفقشــوندو»درهسیلیکون«
همچناندرصدربرتریناکوسیستمهایاستارتآپیقراردارد،
ضمنآنکهســهمجهانــیچینازتکشــاخهایجدیدتقریباً
دوبرابرشــدهاست.دکترمرضیهشــاوردی،عضوهیاتعلمی
مرکزتحقیقاتسیاســتعلمیکشــوردرگفتوگوباایسنا،با
اشارهبهانتشــاردوازدهمینگزارشاکوسیســتماستارتآپی
)بومســازگانشــرکتهاینوآفریــن(گفــت:شــبکهجهانی
Startup(باهمکاریبنگاهاســتارتآپژنوم)GEN(کارآفرینی
Genome(اینگزارشراباتحلیل۴٫۵میلیوناســتارتآپدر
۳۰۰اکوسیســتمجهانیتدوینکردهاســت.دراینگزارش،
اکوسیســتمهایپیشــگامجهان،روندهاینوآیندوچالشهای
کلیــدیپیشرویکارآفرینانارائهشــدهاســت.بنیانگذارو
مدیرعاملاســتارتآپژنومدرمقدمهاینگزارش،ضمناشاره
بهفرصتهایناشــیازهــوشمصنوعــیوفناوریهایپاک
برایشــکلگیریوتوسعهاســتارتآپها،بردونکتهکلیدی
دیگرتأکیــدمیکند:۱-پیشبینیآغازچرخهرشــدجدیددر
اکوسیستمهایاستارتآپی:افزایشسرمایهگذاریجزئیدرسه
ماههابتدایی۲۰۲۴،نویدرســیدنبهنقاطپایانیرکودتأمین
مالیدراکوسیستمرامیدهد.بنابهسابقهتاریخی،کسانیکه
درطــولرکودیابلافاصلهپسازآنســرمایهگذاریمیکنند،
بهبیشــترینمنافعدســتمییابند.۲-ورودبــهعصرافزایش
مقیاس)اســکیلآپ(:دولتهایسراســرجهاندریافتهاندکه
ســرمایهگذاریبلندمدتشانرویاکوسیستمهایاستارتآپی،
تنهازمانیجوابخواهددادکهاســتارتآپهایبومیشان،در
عرصهجهانیموفقشوند.احتمالرسیدنبهارزشبیشاز۵۰
میلیوندلارودرنهایتتبدیلشدنبهشرکتتکشا)یونیکورن(
برایاســتارتآپهایمرحلهاولیهایکهعمدهمشــتریانآنها
خارجیاســت،بیــشازدوبرابردیگراســتارتآپهااســت.
ردهبندیاکوسیستماستارتآپیجهاندرسال۲۰۲۴شاوردی
ادامهداد:دراینگزارشمدلارزیابیوردهبندیســال۲۰۲۴
نســبتبه۲۰۲۳کمیتغییرکردهاستپژوهعضوهیاتعلمی
مرکزتحقیقاتسیاستعلمیکشوربابیاناینکهبراساساین
گزارش،اکوسیستمهاینوآیند،ازنظرعواملموفقیت،دنبالهرو
۴۰اکوسیســتمبرترجهانهستند،خاطرنشانکرد:ازاینرو،
وزنمعیارهــادرردهبندیایناکوسیســتمهاکمیمتفاوتبا
اکوسیســتمهایبرتراســتودرمدلردهبندیآنهابرعواملی
تأکیدشــدهاستکهنقشیمهمتردرشــروعرشداکوسیستم
دارنــد.برایمثال،وزنکمتریبهتعدادخروجهایبیشاز۵۰

میلیوندلاردادهشــدهاستوفعالیتاستارتآپیبیشترروی
تأمینمالیمراحلاولیهمتمرکزاســت.درهسیلیکون؛همچنان
پیشــتازِاکوسیستمهایاستارتآپیجهانویاضافهکرد:دراین
گزارش،اکوسیســتماستارتآپیدرکشورهایمختلف،باتوجه
بهاین۵عاملکلیدیموفقیتفوق،بررســیشــدهاســتکه
یافتههایکلیدیآنبهشــرحزیراست:*ســهاکوسیستمبرتر
ازســال۲۰۲۰تاکنــونجایگاهخودراحفــظکردهاند؛»دره
ســیلیکون«همچناندرصدرقرارداردوپسازآننیویورکو
لندندرجایگاهدومقرارگرفتهاند.*تلآویودرردهبندیصعود
کردهاســتواکنونبهطورمشترکبالسآنجلسدرجایگاهچهارم
قراردارد.*توکیوواردجمع۱۰اکوسیســتمبرترشــدهاستو
ازجایگاهدرســال۲۰۲۳بهجایگاه۱۰درسال۲۰۲۴رسیده
استکهبیشــترینبهبودرادرمیان۱۰اکوسیستمبرترنشان
میدهد.*ســئول۳پلهصعودکردهاست؛اکنوندرجایگاه۹
قرارداردوواردجمع۱۰اکوسیســتمبرترشدهاست.*میامی
نیزپیشرفتچشــمگیریداشتهاستوبهجایگاه۱۶درمیان
۲۰اکوسیســتمبرتررسیدهاستکهنشــاندهندهبهبودهفت
پلهاینسبتبهسالپیشاست.*دواکوسیستمبرترچینی،در
رتبهبندیکلی،تنزلیافتهاند:پکنیکپلهوشــانگهایدوپله
تنزلیافتهاندوبهترتیبدرجایگاههای۸و۱۱قرارگرفتهاند.
بااینحال،»شــنزن«بارشدچشــمگیر۷پلهای،بهجایگاه۲۸

رســیدهاست.*پاریسنیزباصعودشایانتوجه۴پلهاینسبت
بهســالگذشته،بهجایگاه۱۴رسیدهاست.*زوریخومونیخبه
ترتیــبباصعودپنجوچهارپلهای،واردجمع۳۵اکوسیســتم
برتــرشــدهاندودرجایگاههای۳۱و۳۳قــرارگرفتهاند.*۱۰
اکوسیســتمآســیاییشاملســنگاپور،پکن،ســئول،توکیو،
شــانگهای،بنگلورـکارناتــاکا،دهلی،شــنزن،هانگجووبمبئی
درمیان۴۰اکوسیســتمبرترجهانجایگرفتهاند.روندتغییر
ردهبندیاکوسیستماســتارتآپیجهانورودبهعرصهجهانی
شــرطموفقیتاکوسیســتمهایاســتارتآپیوضعیتاقتصاد
اســتارتآپیجهانشاوردیافزود:ســال۲۰۲۳،داستانهای
متناقضیدراقتصاداســتارتآپیجهانمشــاهدهمیشــد.با
کاهشنــرختورمدربســیاریمناطقورشــدتولیدناخالص
داخلیجهان،افرادامیدواربودندرشــداکوسیستماستارتآپی
دراواخــر۲۰۲۳واوایل۲۰۲۴آغازخواهدشــد.امادراواخر
۲۰۲۳،نشــانهایازبهبودوضعیتتأمیــنمالیوخروجهادر

اکوسیســتموبازگشتبهسطوحپیشازکرونامشاهدهنشد.
تکشــاخهاعضوهیاتعلمیمرکزتحقیقاتسیاســتعلمی
گفت:درســال۲۰۲۳،تعدادتکشــاخهایجدیــدهمچنان
روندینزولیداشــت؛۵۸درصدکمتــراز۲۰۲۲و۸۷درصد
کمتــراز۲۰۲۱امادرســهماههاول۲۰۲۴،رشــدیجزئی
مشاهدهمیشودو۲۵تکشاخجدیددرایندورهشکلگرفته

کهبیشــترینمیزانازسهماههچهارم۲۰۲۲بودهاست.ویبا
بیاناینکهماهیتبخشهایفعالیتاستارتآپهاوترجیحات
ســرمایهگذاراننیزدرایندورهتغییرکردهاست،ادامهداد:در
سال۲۰۲۳،بیشازنیمیازتکشاخهایجدیددرحوزههوش
مصنوعیمولــدوفناوریهایعمیقبودکهبیشــتراز۲۰۲۱
است.استارتآپهایفناوریعمیقدرمراحلاولیهبرایتوسعه
محصولاتخودبهســرمایهبیشــترینیازدارنــدواینامردر
کنارشــیفتگیجهانینسبتبهاستارتآپهایهوشمصنوعی
مولد،بهمعاملههایبزرگتروارزشگذاریهایبیشــترمنجر
میشود.مشارکتســرمایهگذارانخطرپذیرشرکتیدرمراحل
اولیهنیزباعثافزایشارزشگذاریاستارتآپهامیشود،زیرا
نشــاندهندهکاربردیبودناینفناوریهایلبهمرزیاســت.
بیشــترینتعدادتکشــاخهایجدیدبازهمدرایالاتمتحده
بودهاستو۵۷درصدتکشــاخهادراینکشورهستند.سهم
جهانیچینازتکشــاخهایجدیدتقریباًدوبرابرشدهاستو
از۶درصددر۲۰۲۲به۱۱درصددر۲۰۲۳رسیدهاست.دره
ســیلیکون،۱۵تکشــاخرادرخودجایدادهاستوپیشتاز
همهاکوسیســتمهااست،اگرچهاینتعدادنسبتبه۲۰۲۲،به
میزان۸۰درصدکاهشیافتهاست.اکوسیستمهایاستارتآپی
تاشکند،لیون،راینلندشاهداولینتکشاخهایخود،بهترتیب
درحوزههایپلتفرمتجــارتالکترونیک)اوزوم(،تولیدباتری
)ورکور(وخدماتترجمههوشمصنوعی)دیپال(بودهاند.وی
تاکیدکرد:گزارشردهبندیاکوسیســتماستارتآپیجهان،با
تحلیلگســتردهوتصویرشفافیکهازوضعیتاکوسیستمهای
استارتآپیوسرمایهگذاریخطرپذیرنمایشمیدهد،میتواند
قطبنماییبرایسیاســتگذاران،کارآفرینانوسرمایهگذاران،
درتعیینراهبردهایتوانمندســازیوحمایتازاستارتآپها
برایافزایشمقیاسجهانیباشد.شــاوردیخاطرنشــانکرد:
درگزارشســال۲۰۲۴،ضمنتأکیدبرحرکتســرمایههابه
ســمتدوحوزههوشمصنوعیمولــدوفناوریهایپاک،به
گســترشوافزایشمقیاساستارتآپهابهعنوانعاملیمهمو
کلیدیدررشــداکوسیستمهایاستارتآپیودرنتیجهاقتصاد
مبتنیبرنوآوریدرکشــورهااشارهشدهاست.دراینگزارش
همچنینبهرشــدجزئیســرمایهگذاریدراســتارتآپهادر
نقاطمختلفجهاناشــارهشــدهاستوباتشــریحمعیارهای
مهمدرشــکلگیریوتوسعهاکوسیستماستارتآپی،ردهبندی
برتریناکوسیســتمهایجهانارائهشــدهاســت.بهگفتهوی،
سیاســتگذاریبــاتوجهبهروندهــایجهانیاکوسیســتمو
معیارهایمهمدرتوســعهاکوسیســتماســتارتآپی،میتواند
مسیرشکلگیریوتوسعهاستارتآپهاوشرکتهایتکشاخ
رادرکشــورهاتسهیلکندواینامربهنوبهخودتوسعهاقتصاد

مبتنیبرنوآوریدرکشوررابهدنبالخواهدداشت.

صادراتزنجیرهآهنوفولادکشــوردرمجموعدوماههامســالنسبتبهمدتمشابه
ســالگذشــته،بهلحاظحجمی۴.۶درصدوبهلحاظارزشریالیصادراتی۲۷درصد
کاهــشرارقمزدهاســت؛درمجموعاینمدت۴.۹میلیونتنبــهارزشبالغبریک
میلیارددلارصادراتدراینحوزهصورتگرفتهاســت.بهگزارشایســنا،براساسآمار
ارائهشــدهتوســطانجمنتولیدکنندگانفولادایرانازعملکرددوماههفولادســازان
کشــوردرامرصادرات،ازابتدایســال۱۴۰۳تاپایاناردیبهشتماه،بخشیازتولید
فولادکشــورصادرشدهاســت؛آمارصادراتیدرمدتمذکورومقایسهآنباصادرات
درســال۱۴۰۲،نشــانمیدهدکهصادراتوزنیفولادکشــوردرتمامزنجیرهآهنو
فولاددربرخمقاطعرشــد۱۱.۷درصدی،۲۸.۷درصدیو۳۱.۴درصدیداشــتهاما
برخــیمقاطــعهمباکاهشصادراتدراینمقایســهمواجهشــدهاند؛اینموضوعدر
خصوصمیزانارزشریالیهمصادقاســتوبرخیمقاطعافتکردهامابرخیمقاطع
هــمافزایشدرآمدارزیحاصلازصادراتداشــتهاند.صادراتکلزنجیرهآهنوفولاد
کشــورازپنجمیلیونو۲۲۳هزارتنبهارزشیکمیلیاردو۴۰۹هزارتندرمجموع
دوماههنخســتسالگذشــتهبهچهارمیلیونو۹۸۳هزارتنبهارزشیکمیلیاردو
۲۲هزارتنرســیدهکهازمنظرحجمافت۴.۶درصدیامــاازمنظرریالی۲۷درصد
کاهشارزآوریبرایکشــوررادرپیداشــتهاســت.طبقآمارصادراتزنجیرهآهنو
فولادکشــور،درمجموعدوماههســالگذشــته،۵۹۹هزارتنمقاطعطویلفولادی
صادرشــدهکه۴۶.۴درصدبیشازمیزانصادراتآندرمدتمشــابهســالگذشته

معادل۴۰۹هزارتنبودهاست.
ارزشصــادراتاینمقاطــعفولادینیز۳۱.۸درصددراینمقایســهآماری،بیشــتر
شــدهاســت.درحالیدرمجموعارزشصادراتمقاطعطویلفولادیدردوماههسال
گذشــته،۲۱۸میلیوندلارثبتشــده،اینعدددرصادراتدوماههامســال،به۲۸۷

میلیوندلاررســیدهاســت.درمقابلصادراتمقاطعتختفــولادیاز۹۵هزارتنبه
ارزش۶۷میلیــوندلاردرمجموعدوماههابتدایی۱۴۰۲به۵۰هزارتنبهارزش۳۲
میلیوندلاردرمدتمشــابهسالجاریکاهشصادراتداشــتهاست.حجمصادراتی
۴۷.۷درصــدوارزشریالیآن۵۱.۹درصدکاهشیافتهاســت.ظرفدوماههســال
گذشــته،۵۰۴هزارتنمحصولاتفولادی)بهارزش۲۸۴میلیوندلار(صادرشدهکه
اینمیزانامســالبه۶۴۹هزارتنبهارزش۳۱۹هزاردلاررسیدهاست؛برایناساس
حجمصادراتی۲۸.۷درصدرشدکردهو۱۲.۱درصدهمبرارزآوریحاصلارصادرات
محصولاتفولادیدرمقایســهدوماهه۱۴۰۲و۱۴۰۳افزوده،شــدهاست.ازابتدای
ســالگذشــتهتااردیبشــهتماه،یکمیلیونو۴۱۵هزارتنفــولادمیانیبهارزش
صادراتی۷۵۴میلیوندلارصادرشــدهاســت.اینحجمصادراتفــولادمیانی۴۲.۴
)وزنی(و۴۸.۸درصدارزشصادراتی،بیشازآمارآندردوماههامســالاست.دردو
ماههامســالدرمجموع۸۱۵هزارتنفولادمیانیبــهارزش۳۸۶میلیوندلار،صادر
شــدهاست.طبقآمار،رشدصادراتدرآهناسفنجیوزنی۳۱.۴درصدوریالی،۲۶.۶
درصدثبتشــدهاســت.صادراتآهناســفنجیاز۲۰۵هزارتنبهارزش۵۵میلیون
دلاربــه۲۶۹هــزارتنبهارزش۶۹میلیوندلاررســیدهاســت.حجمصادراتگندله
ســنگآهندردوماههسال۱۴۰۲بالغبریکمیلیونو۸۸۰هزارتنبهارزش۲۰۷
میلیون۴۷۰هزارتنبودهکهدرمدتمشــابهسالجاریبهدومیلیون۱۰۱هزارتن
بهارزش۱۵۹میلیوندلاررســیدهاســت؛هرچندکهبهلحاظوزنی۱۱.۷درصدرشد
راثبتکردهامابهلحاظارزشصادراتی۲۳.۱درصدافتارزآوریرانشــانمیدهد.در
نهایتصادراتکنســانترهسنگآهنباافت۵.۷درصدیبهلحاظوزنیازیکمیلیونو
۲۱۸هزارتنبهیکمیلیونو۱۴۹هزارتنرســیدهاست؛ارزشصادراتیآنبهلحاظ

ریالینیزباافت۱۱.۵درصدیاز۱۱۰میلیونتنبه۸۹میلیونتنرســیدهاســت.

مجوز عرضه ۱۲۵ میلیون مترمکعب 
گاز در بورس انرژی صادر شد

مدیرعاملشــرکتملــیگازاز
صدورمجوزعرصــه۱۲۵میلیون
مترمکعــبگازدربورسانرژیاز
سویســازمانبرنامهبودجهخبر
دادوگفت:تاســقف۱۰میلیارد
صرفهجویی گواهــی مترمکعــب
منتشــرخواهیمکرد.بــهگزارش
ایســنا،مجیــدچگنیامــروزدر
مراســمرونماییازبازاربهینهسازیانرژیومحیطزیســتدربورسانرژیایران،بابیان
اینکهبایدبهینهســازیبهیکگفتمانتبدیلشــود،اظهارکرد:ســازمانبرنامهوبودجه
مجوزســهپروژهبهینهسازیراصادرکردهکهازجملهآنهاتامینوجایگزینی۴.۱میلیون
دســتگاهبخاریکمبازدهبابخاریباراندمانبالاســتکهپیشبینیمیشودازاینطریق
۹میلیاردمترمکعبدرپنجســالصرفهجوییشود.ویافزود:برنامهریزیصرفهجوییدر
کورههــایآجرپزیوجلوگیریازاتلافانرژیدرشــهرکفرهنگیاننیزجزوپروژههایی
بودهکهمجوزاجرایآناخذشــدهاست.مدیرعاملشــرکتملیگازبابیاناینکهجایگاه
صنعتگازدرکشوربسیارمهماستوخدماتبسیاریبهآحادمردموبخشهایمختلف
ارائهمیشــودکهقابلتوصیفنیستند،اظهارکرد:طیسهسالاخیردستاوردهایمهمی
درحوزهگازوتأمینانرژیحاصلشــدکهیکیازآنهاراهاندازیبازاربهینهسازیانرژی
اســتوبیشــکیکیازابزارهابرایمشارکتمردمدربخشانرژی،باتوجهبهشعارسال
بهشــمارمیرود.چگنیبابیاناینکهدرســالهایگذشتهنیزاقدامهاییانجامشدهاست،
ســالگذشــته۲میلیونو۵۰۰هزارمیلیاردتومانگواهیصرفهجوییبراینیروگاههای
تجدیدپذیرصادرشــد،تصریحکرد:ســال۱۴۰۱حدود۳۰۰۰میلیارتومانوامسالهم
۳۰۰۰میلیاردتومانگواهیمنتشــرمیشــودواکنونباراهاندازیبازاربهینهسازی،این
گواهیهامعاملهمیشــوند.ویبابیاناینکهباراهاندازیاینبازار،میتوانتمامگواهیهای
صرفهجویــیرادراینبازارصادرکرد،گفت:وزارتنفتمکلفشــدهبایدحداقل۴همت
اوراقبهینهســازیراامسالمنتشــرکندومامجوز۱۲۵میلیونمترمکعبگازراگرفتیم
کهدربازاربورسعرضهکنیموسقف۱۰میلیاردمترمکعبصدورگواهیهایصرفهجویی
راداریم.مدیرعاملشــرکتملیگازبابیاناینکهتفاهمنامهجایگزینییکمیلیوندستگاه
بخاریامروزامضاخواهدشــدوبهزودیقراردادآنامضامیشــود،گفت:تلاشماجذب
سرمایهگذارانبرایبهینهسازیمصرفسوختبوده،بحثبهینهسازییکبحثفرابخشی

استوتمامدستگاههایمسئولبایدکمککنند.

معاونوزیرکارخبرداد

جذب ۴۱ هزار نفر از طریق سامانه 
جست وجوی شغل

معاوناشــتغالوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیازثبت۱۷۷هزارفرصتشــغلیتوسط
کارفرمایانوکاریابیهادرسامانهجستوجویشغلخبردادوگفت:تاکنون۴۱هزارنفر
ازطریقاینســامانهبهکارگماریشدهاند.محمودکریمیبیرانونددرگفتوگوباایسنا،بر
نظارتســختگیرانهدولتسیزدهمبرموضوعاشتغالتاکیدکردوگفت:دردولتسیزدهم
توجهبهمقولهاشــتغالبادقتتماموبهطورســختگیرانهانجامشدوآمارهاییکهمطابق
باوضعیتبنگاههانبودبهثبتنرســید.ویبااشارهبهراهاندازیسامانهجستوجویشغل
گفت:اینســامانهباهدفنظارتبرعملکردکاریابیها،ایجادشــفافیتدربازارکار،عدم
مراجعهحضوری،کمکردنهزینهجســتوجویشغلوتســریعدرنقلوانتقالنیروی
کارایجادشــدهوبستریبرایارتباطبینکارفرماوکارجوبهشمارمیرود.معاوناشتغال
وزارتکاردربارهآخرینجزئیاتثبتدرخواســتشغلیوبهکارگماریدرسامانهجست
وجویشــغلتاکیدکرد:تاکنونبیشاز۱۸۱هزارنیرویکاربهاینسامانهمراجعهکرده
و۳۵هزارکارفرمادرخواســتتامیننیرویکارراخودرادرســامانهبهثبترســاندند.
۱۷۷هزارفرصتشــغلینیزتوســطکارفرمایانوکاریابیهادرســامانهثبتشدهو۱۵۰
هزارنفربهکارمعرفیشــدندکهدرمرحلهچانهزنیومذاکرهبرایشــغلهستند.کریمی
بیرانوندازبهکارگماریبیشاز۴۱هزارنفرازطریقســامانهجستوجویشغلخبرداد
وگفت:درحالحاضر۱۰۰۰کاریابیدرسراســرکشوربهاینسامانهمتصلهستندوهمه

کاریابیهایمجازیوفیزیکیوبرخطمیتوانندازســامانهاستفادهکنند.

کشت تابستانه ۲۱۰ هکتار سبزی و 
صیفی در خرمشهر

ایسنا/خوزســتانمدیرجهادکشاورزیشهرستانخرمشهرازکشتسبزیوصیفیتابستانهدر
اینشهرستانخبرداد.یاسرشریفیدرگفتوگوباایسنااظهارکرد:۲۱۰هکتارازاراضیاین
شهرستانامسالبهکشتســبزیوصیفیاختصاصیافتهاست.ویافزود:پیشبینیمیشود
امسالازاینسطحزیرکشتچهارهزارو۲۰۰تنمحصولبرداشتشود.مدیرجهادکشاورزی
خرمشهربیانکرد:محصولاتیازجملهخیارچمبر،ریحان،بامیه،پرپین،ترهو...دراینفصلدر
خرمشهرکشتمیشوند.شریفییادآورشد:کشتتابستانهدراینشهرستانازبهارآغازشدهو

برداشتمحصولاتاواخرتابستانانجاممیشود.

مدیرعاملشرکتپشتیبانیاموردامخبرداد

واردات بیش از ۴۰۰ هزار تن 
نهاده دامی به بندر امام)ره(

مدیرعاملشرکتپشتیبانیاموردامکشورازورودبیشاز۴۰۰هزارتننهاده
دامیبهبندرامامخمینی)ره(درسال۱۴۰۳خبرداد.بهگزارشایسنا،بهنقل
ازشرکتپشتیبانیاموردامکشور،حسینشیرزادگفت:ازابتدایسال۱۴۰۳
تاکنونتعداد۶فروندکشتیحاملنهادههایدامیبهوزن۴۰۳هزارتنمتعلق
بهشرکتپشــتیبانیاموردامکشورواردبندرامامخمینی)ره(شدهاند؛کهاز
اینمیزان۴کشتیحاملکنجالهسویابهوزن۲۶۲هزارتنو۲کشتیحامل
ذرتبهوزن۱۴۰هزارتنپهلودهیوتخلیهشــدهاســت.مدیرعاملشرکت
پشــتیبانیاموردامکشوراظهارکرد:درسالجاریتاکنونمجموع۴۳۹هزار
تــننهادههایدامیازطریقحملریلیبهمیزان۲۵هزارتنوحملجادهای
بهمیــزان۴۱۴هزارتنازمبدابندرامامخمینی)ره(بهمقاصداســتانهای
کشــوربارگیریوحملشدهاســت.ویتصریحکرد:دربنادراستانگیلان۵
کشــتیحامل۱۵هزارتنذرتپهلودهیشدهاندکهمحمولهآنهاپسازطی
مراحلتخلیه،جهتذخیرهسازیبهانبارهایاستانخواهندرفت.شیرزادگفت:
همچنیندربنادرامیرآبادوفریدونکناراستانمازندرانتعداد۱۲کشتیحامل
۳۴هزارتنذرتوارداتیازکشورروسیهواردشدهاندکهازاینمیزان۱۳هزار
تنازذرتبهاســتانهایمازندران،آذربایجانشرقی،البرز،گیلانوخراسان
رضویارســالشدهاست.مدیرعاملشرکتپشــتیبانیاموردامکشوردرباره
حجموارداتگوشتومرغمنجمدافزود:دربندرشهیدرجاییاستانهرمزگان
ازابتدایسال۱۴۰۳تاکنون۹۰کانتینرگوشتقرمزبهوزن۲هزارو۵۰۰تن،
و۵۱۱کانتینرمرغمنجمدبهوزن۱۳هزار۷۹۷تنتخلیهودرســایراستان

هایکشورتوزیعشدهاست.

فروشخودروهایتویوتادرایالاتمتحده۹درصدبراساستقاضایشاسیبلندافزایش
یافت.بهگزارشایسنا،تویوتاموتورآمریکایشمالیحدود۹.۲درصددرفروشخودرودر
ایالاتمتحدهافزایشیافتکهبهدلیلتقاضابرایشاسیبلندهایمقرونبهصرفهوممتاز
آنبود.اینشــرکتکهیکیازواحدهایشرکتژاپنیتویوتاموتوراست،درسهماهه
امســال۶۲۱هزارو۵۴۹دستگاهخودروفروخت،درحالیکهاینرقمدرسالگذشته
۵۶۸هزارو۹۶۲دستگاهبود.طبقگزارشرویترز،فروشخودروهایشاسیبلندتویوتا،
مانندلندکروزرو۴رانر،نسبتبهسالگذشتهنزدیکبه۸.۶درصدافزایشیافتهاست.

رشــدفروشخودروجنرالموتورزدرآمریکادرســهماههدومکاهشیافتهاست.به
گزارشایســنا،جنرالموتورزروزسهشــنبهافزایشکمتریرادرفروشسهماههدوم
ایالاتمتحدهمنتشرکردکهبهدلیلکاهشفروشناوگانبهشرکتهایاجارهروزانه
ویکحادثهسایبریدرپایگاهپشتیانیصنایعخودروسازیآمریکاکهبرفروشندگان
درسراســرکشورتأثیرگذاشت،آسیبدید.فروشکلیحدود۰.۶درصدافزایشیافت
وبه۶۹۶هزارو۸۶دستگاهرسید،درحالیکهدرمدتمشابهسالگذشتهحدود۱۹
درصدافزایشداشت.طبقگزارشرویترز،جنرالموتورزعنوانکردکهنمایندگانمادر
شرایطسختتلاشمیکنندتاتقاضایقویمشتریانرابرآوردهکننداماممکناست

برخیازتحویلهاتاسهماههسومبهتعویقبیفتد.

جنرال موتورز به روغن سوزی افتادتویوتا روی غلتک افتاد

در۲ماهنخستامسالصورتگرفت

ارزآوری بالغ بر یک میلیارد دلاری حاصل از صادرات محصولات زنجیره آهن و فولاد
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محققان روشــی یافته اند تا آب آلوده را با حذف اوره به ســوخت 
پاک تبدیل کنند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ 
انجینرینگ، محققان انستیتو ورسستر پلی تکنیک)WPI( ماده ای 
ابداع کرده اند که اوره را از آب حذف می کند و پتانسیل تبدیل آن 
بــه گاز هیدروژن را دارد به این ترتیب می توان نه تنها آب آلوده را 
پاکسازی بلکه هیدروژن نیز تولید کرد.اوره یک کود کشاورزی غنی 
از نیتروژن اســت و البته یکی از محصولات فرعی متابولیسم بدن 
انســان نیز به شمار می رود که وجود آن در آب چالش های محیط 
زیستی را ایجاد می کند. تخلیه آب فاضلاب و روان آب های مربوط 
به آبیاری کشــاورزی مملو از اوره هستند که منجر به جلبک های 
خطرناک و ایجاد مناطق مرده بدون اکسیژن می شود. به عبارت دیگر 
این ماده تاثیری منفی روی محیط های آبی و سلامت انسان دارد.با 
این وجود اوره ویژگی خاصی دارد که شــامل حلالیت زیاد در آب و 
هیدروژن انبوه است. به همین دلیل یک گزینه احتمالی برای ذخیره 
تولید هیدروژن به حساب می آید.نقاط ضعف مربوط به استفاده از 
اوره برای تولید هیدروژن شامل نبود الکتروکاتالیست های کارآمد و 
 WPI ارزانی اســت که به جای آب، اوره را اکسیده می کند. محققان
با ایجاد الکتروکاتالیست های ساخته شده از اتم های نیکل و کبالت 
و ســاختار الکترونیک خاص این چالش را برطرف کردند.محققان 
در پژوهش خود روی اکســیدها و هیدروکسیدهای همگن نیکل و 
کبالت تمرکز کردند و متوجه شــدند ایجاد ساختارهای الکترونیک 
برای ارتقای فعالیت الکتروشــیمیایی و گزینش اکسیداسیون اوره 
کارآمد است.این تنظیمات الکترونیکی، عاملی محوری برای بهبود 
انتخاب اکسیداسیون اوره است، زیرا محققان طی پژوهش مشاهده 
کردند که ظرفیت نیکل بالاتر، در واقع به تولید یک واکنش ســریع 
بــا خروجی جریــان الکتریکی قوی کمک می کنــد. با این وجود 
قسمت مهمی از جریان برق از اکسیداسیون ناخواسته آب به وجود 
آمده بود.شبیه ســازی های رایانشی نیز از یافته های آزمایشگاهی 
پشتیبانی کردند. همین امر نشان می دهد ترکیب همگن اکسیدهاو 
هیدروکسیدهای نیکل و کبالبت، توزیع دوباره الکترون ها را تسهیل 
می کند و کاتالیست ها برای برقراری پیوند بین اوره و مولکول های 
آب را بهبود می بخشد.کاربردهای این دستاورد بسیار وسیع است. 
اوره یک کود نیتروژنی و افزودنی مهم است که به طور تجاری تولید 
می شود. یافته های محققان شیوه تولید این ماده و همچنین تولید 
کارآمد سوخت هیدروژن از جریان های دورریز را دگرگون می کند.

با حذف اوره؛

آب آلوده به سوخت تبدیل 
می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ی از هر دری خ�ب

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

نور ایده   ها!!

خودروی عجیب و غریب شرکت رنو
مورفوز نام جدیدترین تردســتی شــرکت فرانسوی رنو اســت که همه را به تحسین و تعجب واداشته اســت. رنو با رونمایی از اخرین محصول ... مورفوز 
)Morphoz( نام جدیدترین تردستی شرکت فرانسوی رنو است که همه را به تحسین و تعجب واداشته است. رنو با رونمایی از اخرین محصول مفهومی خود 
که شاسی بلندی برقی، خودران و ۵ نفره است، راه و رسم آینده خود در بازار خودرو را نشان داد. این خودرو در کنار همه مزایا، قادر است در مواقع ضرور از 
نظرَ طول بدنه تا ۴۰ سانتی متر افزایش یافته و فضای بزرگتری را در اختیار سرنشینان قرار دهد.اگر تصور می کنید بهم خوردن برگزاری موتور شو ژنو ۲۰۲۰ 
باعث می شود تا خودروسازان بزرگی نظیر رنو بی خیال برنامه های بزرگ خود شوند، سخت در اشتباهید چون دقیقا در همین لحظه که مشغول نگارش این 
گزارش هستیم، این شرکت فرانسوی از خودرو تازه خود رونمایی می کند. مورفوز که در نمای جلو طرحی رئال و قدرتمند و در نمای عقب ظاهری نامتعارف 
اما جذاب دارد، آخرین دستاورد تیم طراح گروه رنو به رهبری لورنس ون دن آکر است. خودرویی برقی، خودران و پیشرفته که به آخرین نسل باتری های 

لیتیوم یونی و موتورهای برقی مجهز بوده و کیفیت ساخت آن همپای محصولات برجسته بازار برقی هاست.

بهام ز ا مارات در هاله ای ا بر ا حضور آزمــون برا

پیشنهاد

چهره روز

کتاب شکوفه های عناب
شکوفه های عناب جدیدترین اثر نویسنده موفق ایرانی 
رضا جولایی اســت که مانند دو رمان قبلی وی، کتاب 
ســوءقصد به ذات همایونی و کتاب یک پرونده کهنه، 
موضوعی تاریخی  تخیلی دارد. وقایع این کتاب که در 
دوران مشروطه و به توپ بستن مجلس و رخ می دهد، 
از زبان چهار شــخصیت و راوی متفاوت بیان می شود: 
یک قــزاق ایرانی، یک عکاس و تاجر ایرانی، یک قزاق 
روس و یــک زن. که هر کدام بــا لحن و بیانی خاص 
داســتان خود را شــرح می دهند و به تنــاوب روایت 
بعضی از اتفاقات واقعی، گذشــته و حال و فرجام این 
شخصیت ها نیز مشــخص می شود. شکوفه های عناب 
داستان آدم هایی اســت که گرچه راه خیانت، کینه و 
انتقام گیری را در پیش گرفته اند، اما دســت روزگار از 
آن ها غافل نشده و در بزنگاه زندگی آنها را اسیر و پشیمان می کند. داستانی است که گاه به خاطر 
پرداختن به عشق و دوستی، لطیف و گاه به خاطر توصیف جنبه های تاریک و شر وجودی انسان تلخ 
و دردناک است. مطالعه این کتاب را به علاقه مندان رمان تاریخی و البته داستان های ایرانی پیشنهاد 
می کنم. دو روز تو خونه موندم. فقط نوشیدم. اون قد نوشیدم تا بالا می آوردم. سروپام غرق کثافت 
بود. مبهوت بودم و اندوه زده. اما نوشیدن هم منو آروم نمی کرد. درد جنون به جونم افتاده بود؛ فقط 
باید رگامو وا می کردم تا هر چی کثافت و اندوه تو تنمه بریزه بیرون اما جرئتشو نداشتم روز اول عید، 
کوچه و خیابان ها خالی بود. احساس دلتنگی به سراغم آمد. انگارانگار چه؟ آن تنهایی را نمی توانم 
توصیف کنم. شاید اگر در چنین روزی روی سکوی دُکان شبکوب زده ای بنشینی و یک سو کوه های 
سفیدپوش را ببینی و سوی دیگر غباری را که از کویر برخاسته و آرزو کنی که یک نفر پیدا شود و 

به تو دشنام دهد، فقط دشنام دهد تا بفهمی تنها نیستی، خواهی فهمید چه می گویم.

جیسون استاتهام
بازیگر، تهیه کننده، ورزشــکار و صداپیشــه مشهور 
بریتانیایــی اســت. او را بیشــتر به خاطــر بازی در 
فیلم های اکشــن به یــاد می آوریم. ایــن بازیگر ۵۰ 
ســاله به ورزش های رزمی کاراته، کیک بوکســینگ 
و وینگ چون کونگ فو و ووشــو تســلط کامل دارد 
و به همین دلیل به طــور معمول صحنه های رزمی 
فیلم هایش را خودش بازی می کند. وی به مدت ۱۲ 
سال عضو تیم شــیرجه بریتانیا بوده  است. او قبل از 
بازیگری فروشــندگی بازار ســیاه را نیز تجربه کرده 
اســت و فعالیت هایی را به عنوان مدل داشته است. 
از سری فیلم های اکشن او می توان به سری فیلم های 
»مامور انتقال« اشاره کرد. جیسون استاتهام  راده ۲6 
ژوییه( بازیگر انگلیسی است. او برای بازی در فیلم های 
اکشن-هیجانی و ایفای شخصیت های سرسخت، هاردبویلد و خشن شهرت دارد.او به ورزش های 
رزمی کاراته، کیک بوکســینگ و وینگ چون کونگ فو تسلط دارد و به طور معمول صحنه های 
رزمی را خود ایفای نقش می کند.ســتاتهام عضو گروه بازیگران مجموعه فیلم های بی مصرف ها و 
سریع و خشن است. نقش های او به دلیل نداشتن عمق و تنوع مورد انتقاد قرار گرفته است، اما او 
به دلیل یکی از پیشگامان تجدید حیات فیلم های اکشن در طول دهه های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ مورد 
تحسین قرار گرفته است.بر اساس گزارشــی از بی بی سی نیوز، حرفه سینمایی او از سال ۲۰۰۲ 
تا ۲۰۱۷ حدود ۱۵ میلیارد دلار )۱۱ میلیارد پوند( فروش بلیت داشته اســت،که او را به یکی از 
پول سازترین ستارگان این صنعت تبدیل کرده اســت.بر اساس گزارش وبگاه نقد و بررسی راتن 
تومیتوز، تحسین شده ترین فیلم های اســتاتهام از سوی منتقدان عبارتند از: جاسوس )۲۰۱۵(، 
خشمگین ۷ )۲۰۱۵(، دزدی بانک )۲۰۰۸(، ضامن، قنداق و دو لوله تفنگ شلیک شده )۱۹۹۸(، 

قاپ زنی )۲۰۰۰( و کسب وکار ایتالیایی )۲۰۰۳(

فرهنگ

یافته هــای مطالعــات محققــان پژوهشــگاه ملــی 
اقیانوس شناســی و علــوم جوی ایران نشــان می دهد 
 پلاســتیک های خُرد یــا میکروپلاســتیک ها در تمام 
نقــاط مورد مطالعــه رودخانه های منتهــی به جنوب 
 دریــای خزر وجود دارد.به گــزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی، 
احمد منبوهی، رئیس ایستگاه اقیانوس شناسی دریای 
خزر)نوشــهر( با بیان این مطلب که  میکروپلاستیک ها 
یا پلاســتیک های خُرد به عنوان فراگیرترین زباله های 
دریایــی، ذرات پلاســتیکی  کوچک با قطــر کمتر از 
۵ میلی  متر بوده و منشــأ اولیــه و ثانویه دارند، گفت: 
میکروپلاستیک های اولیه  در اندازه میکرومتری تولید 
می شــوند و مانند موادی که در محصــولات مراقبت 
شخصی و آرایشی  استفاده می شود. میکروپلاستیک های ثانویه نیز با تجزیه پلاستیک های بزرگ تر 
تولید می شوند.  وی به طبقه بندی متفاوت میکروپلاستیک ها اشاره کرد و گفت: میکروپلاستیک ها 
بر اساس شکل،  اندازه، رنگ، نوع پلیمر و مورفولوژی به دسته های مختلفی طبقه بندی می شوند 
و با افزایش  ســطح میکروپلاستیک، امکان جذب آلاینده هایی مانند هیدروکربن های آروماتیک 
چندحلقه  ای/  PAHs  و مواد دارویی روی ســطوح آبگریز میکروپلاستیک ها افزایش پیدا می کند.  
عضو هیات علمی پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناســی و علوم جوی ضمن بیان ارتباط انسان ها با 
محیط های آب شیرین مانند رودخانه ها در ادامه افزود:  رودخانه ها نقش مهمی در انتقال پلاستیک 
به محیط های دریایی دارند و برآورد می شود سالانه ۸  دهم تا ۲.۷ میلیون تن پلاستیک از طریق 
رودخانه ها به دریاها و اقیانوس های جهان وارد شــود. منبوهی افزود: رودخانه ها حدود ۸۰ درصد 
از زباله های پلاستیکی را وارد اقیانوس های جهان می کنند.  همچنین تجمع میکروپلاستیک ها در 
رسوبات رودخانه منجر به تشکیل کانون های میکروپلاستیک  می شود و این نقاط به عنوان منبع 

ثانویه برای میکروپلاستیک های رودخانه ای در نظر گرفته می شوند. 

یافته جدید محققان پژوهشگاه اقیانوس شناسی؛
وجود میکروپلاستیک ها در رودخانه های منتهی به 

جنوب  دریای خزر

رسانه ایتالیایی خبر داد سردار آزمون به دلیل آسیب دیدگی در دیدار برابر هنگ کنگ غایب بود و به همین دلیل احتمالا برابر امارات نیز به میدان نرود.به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال 
ایران فردا )سه شنبه( در آخرین دیدارش در مرحله گروهی جام ملت های آسیا به دیدار امارات می رود. ایران با یک تساوی در این دیدار نیز صعودش را به عنوان تیم نخست گروه به دور 
بعدی قطعی خواهد کرد.کوریره دلواســپورت در گزارشــی به ارزیابی وضعیت سردار آزمون پرداخت و نوشت: »سردار آزمون به دلیل مشکل عضلانی و به خصوص فشار بر عضلاتش، بین 
زمین و سالن بدنسازی در رفت وآمد است و شرایطش را مدیریت می کند. به همین دلیل مقابل هنگ کنگ بازی نکرد و مطمئن نیست که فردا بتواند مقابل امارات به میدان برود؛ آن هم 

در شرایطی که ایران قبلًا صعودش را به دور بعدی قطعی کرده است.
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